
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
122/2007/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
27 tháng
7 năm
2007

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về một số chế độ đối với quân nhân, công nhân viên chức quốc phòng

trực tiếp thực hiện nhiệm vụ rà phá bom, mìn, vật nổ

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Quyết định số 96/2006/QĐ-TTg ngày 04 tháng 05 năm 2006 của Thủ tướng

Chính phủ về việc quản lý và thực hiện công tác rà phá bom, mìn, vật nổ;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quân nhân, công nhân viên chức quốc phòng biên chế thuộc các đơn vị

công binh chuyên trách trực tiếp thực hiện nhiệm vụ rà phá bom, mìn, vật nổ được

hưởng các chế độ như sau:

1. Hưởng nguyên lương theo ngạch bậc, cấp bậc, quân hàm và phụ cấp lương (nếu

có); được hưởng các chế độ, chính sách khác theo quy định của pháp luật.

2. Hưởng sinh hoạt phí mức 60.000 đồng/người/ngày, tính theo ngày thực tế thực

hiện nhiệm vụ tại khu vực bãi bom, mìn, vật nổ.

Điều 2. Kinh phí thực hiện các chế độ quy định tại Điều 1 Quyết định này như sau:

1. Đối với dự án sử dụng vốn nhà nước, kinh phí thực hiện chế độ quy định tại khoản

1 Điều 1 Quyết định này được bố trí trong dự toán ngân sách hàng năm của Bộ

Quốc phòng và kinh phí thực hiện chế độ quy định tại khoản 2 Điều 1 Quyết định này

được tính trong đơn giá (trên 01 ha diện tích) cho rà phá bom, mìn, vật nổ theo quy

định tại khoản 2 Điều 3 Quyết định số 96/2006/QĐ-TTg ngày 04 tháng 05 năm 2006

của Thủ tướng Chính phủ về việc quản lý và thực hiện công tác rà phá bom, mìn, vật

nổ.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D13750

